

**Protokół Nr 31/2017 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 25 października 2017 roku w Gminnym Centrum Kultury w Radomyślu nad  
Sanem z siedzibą w Chwałowicach 132.

---

Rozpoczęcie obrad o godz. 15<sup>30</sup>, zakończenie o godz. 16<sup>30</sup>

Udział w Komisji wzięło 4 radnych. Nieobecni byli: Ryszard Andres, Stanisław Anioł, Robert Fila, Andrzej Gargaś, Grażyna Janik, Marek Kopera, Wojciech Korkowski, Marek Tyza, Marek Ujda, Jaromir Wieprzęć, Janusz Zarzeczny. Posiedzeniu przewodniczył: **Dariusz Bańka** - Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda.

**Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są nieprawomocne. Listę obecności dołączono do protokołu.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał czy radni zgłaszają uwagi? Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem.**

Prezentację multimedialną oraz informację o pracy i funkcjonowaniu Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem przedstawiła Pani Dyrektor Teresa Lachowska. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zaproponował, aby wspólnie z Gminnym Centrum Kultury zorganizować np. biegi ekstremalne lub jakieś inne przedsięwzięcie. Pani Dyrektor Teresa Lachowska odpowiedziała, że jak najbardziej jest za tym, aby ubogacić ofertę Gminnego Centrum Kultury. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał ile filii bibliotek

posiada Gminna Biblioteka Publiczna w Radomyślu nad Sanem? Radna **Leokadia Gugąła** odpowiedziała, że jest 5 filii w: Antonowie, Chwałowicach, Woli Rzeczyckiej i Rzeczy Długiej. Radna poinformowała również, że w bibliotece i filiach zostało zarejestrowanych 1 235 czytelników na koniec 2016 roku oraz w wyniku umożliwienia czytelnikom korzystania z Internetu wzrosło znaczenie biblioteki, jako instytucji pomagającej ludziom w wyszukiwaniu informacji. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał jak wygląda zakup nowych książek do bibliotek? Radna **Leokadia Gugąła** odpowiedziała, że od początku 2017 roku do bibliotek zakupiono 414 woluminów. W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa biblioteka otrzymała dotację celową z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na kwotę 5400 zł na zakup nowości wydawniczych. Biblioteki posiadają książki: „Duże Litery”, regionalne, metodyczne zakupione ze środków powiatowych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Stalowej Woli. Radna dodała, że na wszelkie przejawy inicjatyw czy też wynikających z kalendarza imprez lub rocznic państwowych Wójt Gminy odpowiada pozytywnie i wspiera każdą z tych imprez finansowo i merytorycznie. Pani Dyrektor Teresa Lachowska poinformowała, że Gminne Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem wspiera merytorycznie twórców ludowych, zespoły i grupy artystyczne oraz promuje gminę poza jej granicami. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał czy w bibliotece jest kontynuowana edycja Narodowe Czytanie? Radna **Leokadia Gugąła** odpowiedziała, że co roku jest kontynuacja Narodowego Czytania. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są organizowane konkursy na pisanie wierszy? Pani Dyrektor Teresa Lachowska odpowiedziała, że co roku jest organizowany powiatowy konkurs pt. „ Postacie z Bajek” współfinansowany przez Powiat Stalowowolski w którym brało udział 23 uczestników. Organizowany jest również „Konkurs Recytatorski rok Rzeki Wisły” w którym brało udział 55 osób, dla których zostały zakupione nagrody. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał iloma książkami dysponują Biblioteki Publiczne Gminy Radomyśl nad Sanem? Radna **Leokadia Gugąła** odpowiedziała, że na koniec 30 czerwca 2017 roku jest 38 727 woluminów w tym: literatura piękna dla dorosłych 15125 woluminów, literatura piękna dla dzieci 14662 woluminów oraz inna 8940 woluminów. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał ile pracuje osób w Gminnym Centrum Kultury? Pani Dyrektor odpowiedziała, że 4 osoby oraz sprzątaczką i konserwator. Radny **Waldemar Plennikowski** powiedział, że w Gminie Radomyśl nad Sanem jest bardzo dobra infrastruktura oraz sytuacja lokalowa dla ośrodków kultury, inne gminy mogą tylko pozazdrościć. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał jak przyjęły się audiobooki w bibliotece? Radna **Leokadia Gugąła** odpowiedziała, że nie cieszą się popularnością wśród czytelników a największe wzięcie mają książki „Duże Litery”. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są jakieś pytania? Nie zgłoszono. Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad. 4 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.**

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że względu na brak prawomocności obrad, protokół zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu Komisji.

**Ad. 5 Wolne wnioski.**

Nie zgłoszono.

**Ad. 6 Zakończenie obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zamknął obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Wiceprzewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi

**Dariusz Bańka**

